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demokratiets mening, at. man efter entreprise- 
modellen uden videre kan give et dagblad 
bestemmende indflydelse. Men det er altså 
en afgørelse, der er truffet i det centrale 
nævn. 

Denne afgørelse bliver endnu mere- alvor- 
lig, hvis ministerens reklamefinansiering 
kommer ind i billedet, for så får man kombi- 
nationen af dagblade og erhvervsvirksomhe- 
der, som helt givet som stærke kræfter vil 
kunne trække reklame og annoncering til sig. 
Man fordrejer magten, så de får et magtmo- 
nopol som det, vi har set ved dagspressens 
udvikling, hvor en enkelt avis i de fleste by- 
samfund sidder tilbage som et monopol. 
Med hensyn .til at man hjælper de professio- 
nelle med offentlig støtte, vil jeg sige, at der 
er tale om en kombination af hjælp både til 
professionelle og amatører i denne forbindel- 
se. 

Regeringens tanker og forslag og den for- 
tolkning, det centrale nævn har foretaget, 
kombineret med reklameindflydelse, vil først 
og fremmest være et tilbud til de helt stærke 
kræfter i denne forbindelse. 

Jeg må i øvrigt sige, at informationstekno- 
logien spiller en væsentlig rolle, også i for- 
bindelse med de hybridnetforhandlinger, som 
nu er i gang. Jeg håber, at kulturministeren 
kommer med, for det har noget med lokal-tv 
og for så vidt også med nærradio at gøre. 

Jeg må minde om den fællesudtalelse -  
som jeg gerne citerer, hvis der bliver tid til 
det senere -  som Socialdemokratiet og rege- 
ringen er enige. om, om en kulturpolitisk af- 
balanceret løsning af alle disse problemer, og 
det skal komme til udtryk i den lov om ra- 
dio- og fjernsynsvirksomhed, som skal vedta- 
ges her i Tinget. 

Flemming Jensen (KF): 

Jeg vil gerne indlede med at sige, at vi i 
Det Konservative Folkeparti naturligvis er 
enige med forslagsstillerne i, at bruddet på 
monopolet har vist sig betydningsfuldt for 
den lokale debat. Eller måske skal jeg sige, 
at det har vist sig betydningsfuldt mange ste- 
der, nemlig dér, hvor man for alvor har taget 
sig på at informere og. debattere, hvad der 
sker i det lokale område. Dér, hvor man ikke 
mere eller mindre hundrede procent søger at 
drive en slags musikradio, har de lokale sen- 

dere haft betydning og vil få endnu større 
betydning. 

Men om det automatisk skal føre til, at de 
også skal finansieres af de offentlige kasser, 
er straks en ganske anden sag. 

Det er sikkert korrekt, at selv om man 
fortsat kan benytte bingo, lytterhilsener, støt- 
teforeninger osv., så kan det blive vanskeligt 
at drive disse sendere. 

Jeg anerkender, at forslagsstillerne forlan- 
ger, at stationerne skal skaffe en tredjedel af 
driftskapitalen selv, vel også for at vise, at 
der er seriøsitet i foretagendet. Men de to 
tredjedele skal de offentlige kasser altså dæk- 
ke ifølge dette forslag, med betingelser og 
begrænsninger. 

Det er ikke vores kop te. Jeg kunne godt 
nøjes her med at henvise til ministerens tale, 
også for så vidt angår det skøn, forslagsstil- 
lerne har gjort over de udgifter, der vil være 
forbundet med forslaget. Jeg går også ud fra 
-  skulle forslagsstillerne ikke selv komme i 
tanker om det, er der nok andre, der gør det 
-  at pålægger man kommunerne, det er jo 
lov, disse udgifter, så skal de nok gøre op- 
mærksom på, at de skal holdes skadesløse af 
statskassen, så det reelt bliver statskassen 
alene, der kommer til at dække gildet. 

Det er Det Konservative Folkepartis op- 
fattelse, at vi ønsker at vente, til der relativt 
snart kommer et forslag om en permanent 
ordning for både radio og tv, i håb om, at 
der til den tid -  jeg skal nok passe på ikke at 
sige det alt for stærkt -  kan skabes flertal for 
en ordning, der ikke automatisk inddrager 
skatteyderbetaling, men er baseret på ganske 
andre kilder. 

Helge Sander (V): 
Venstre er meget tilfreds med, at kulturmi- 

nisteren her bekræftede, at han i begyndelsen 
af det nye år vil fremsætte et lovforslag om 
lokalradio og -tv. En del af dette lovforslag 
vil forhåbentlig komme til at omfatte lokal- 
mediernes finansieringsmuligheder, for det er 
i allerhøjeste grad nødvendigt. 

I Venstre vil vi være meget betænkelige, 
såfremt det forslag, vi har til behandling i 
dag, vil komme til at danne grundlag for fi- 
nansieringen af disse lokalmedier. Offentlig 
finansiering og fremgangsmåden i det hele 
taget, som ministeren beskrev det, er efter 
Venstres opfattelse ikke særlig heldig. Vi me- 


